
　担当課  長崎県選挙管理

 委員会書記室

　電話　直通 095-895-2137

　　　　内線 2137

　担当者  中村、阿比留

令和5年3月1日現在 令和4年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日　 令和5年3月1日

※  衆議院小選挙区の区分は、令和４年改定によるもの。（以下同じ。）

※　基準日は国内の選挙人名簿に係るもの（在外選挙人名簿については申請に基づき登録）

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

長崎県第１区

長崎県第２区

342,483

402,445 403,494

343,598

▲ 0.23　

▲ 0.45　

区分

357,399

令和5年3月2日

▲ 1,049　 ▲ 0.26　

▲ 1,115　 ▲ 0.32　

▲ 0.34　

▲ 268　

▲ 3,494　 ▲ 0.35　

▲ 1,598　長崎県第３区 355,801

116,306

988,185

1,104,491 ▲ 3,762　県計 1,100,729

984,691

116,038

市計

郡計
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 155,346 187,137 342,483 長与町 15,700 17,699 33,399

佐世保市 93,931 107,504 201,435 時津町 11,127 12,783 23,910

島原市 16,653 19,591 36,244 西彼杵郡計 26,827 30,482 57,309

諫早市 52,524 59,578 112,102 東彼杵町 3,106 3,410 6,516

大村市 37,451 41,994 79,445 川棚町 5,279 6,053 11,332

平戸市 11,720 13,280 25,000 波佐見町 5,529 6,350 11,879

松浦市 8,667 9,395 18,062 東彼杵郡計 13,914 15,813 29,727

対馬市 11,969 12,452 24,421 小値賀町 931 1,065 1,996

壱岐市 10,032 11,100 21,132 佐々町 5,313 6,017 11,330

五島市 14,369 16,100 30,469 北松浦郡計 6,244 7,082 13,326

西海市 10,771 11,335 22,106 新上五島町 7,414 8,262 15,676

雲仙市 16,630 18,489 35,119 南松浦郡計 7,414 8,262 15,676

南島原市 17,023 19,650 36,673

市計 457,086 527,605 984,691

西彼杵郡 26,827 30,482 57,309

東彼杵郡 13,914 15,813 29,727

北松浦郡 6,244 7,082 13,326

南松浦郡 7,414 8,262 15,676

郡計 54,399 61,639 116,038

県計 511,485 589,244 1,100,729

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

令和5年3月1日
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 155,346 187,137 342,483 155,914 187,684 343,598 ▲ 568 ▲ 547 ▲ 1,115 ▲ 0.36 ▲ 0.29 ▲ 0.32

 佐世保市 93,931 107,504 201,435 94,403 107,992 202,395 ▲ 472 ▲ 488 ▲ 960 ▲ 0.50 ▲ 0.45 ▲ 0.47

 島原市 16,653 19,591 36,244 16,702 19,643 36,345 ▲ 49 ▲ 52 ▲ 101 ▲ 0.29 ▲ 0.26 ▲ 0.28

 諫早市 52,524 59,578 112,102 52,637 59,716 112,353 ▲ 113 ▲ 138 ▲ 251 ▲ 0.21 ▲ 0.23 ▲ 0.22

 大村市 37,451 41,994 79,445 37,484 41,959 79,443 ▲ 33 35 2 ▲ 0.09 0.08 0.00

 平戸市 11,720 13,280 25,000 11,798 13,365 25,163 ▲ 78 ▲ 85 ▲ 163 ▲ 0.66 ▲ 0.64 ▲ 0.65

 松浦市 8,667 9,395 18,062 8,695 9,438 18,133 ▲ 28 ▲ 43 ▲ 71 ▲ 0.32 ▲ 0.46 ▲ 0.39

 対馬市 11,969 12,452 24,421 12,076 12,498 24,574 ▲ 107 ▲ 46 ▲ 153 ▲ 0.89 ▲ 0.37 ▲ 0.62

 壱岐市 10,032 11,100 21,132 10,101 11,170 21,271 ▲ 69 ▲ 70 ▲ 139 ▲ 0.68 ▲ 0.63 ▲ 0.65

 五島市 14,369 16,100 30,469 14,439 16,152 30,591 ▲ 70 ▲ 52 ▲ 122 ▲ 0.48 ▲ 0.32 ▲ 0.40

 西海市 10,771 11,335 22,106 10,837 11,372 22,209 ▲ 66 ▲ 37 ▲ 103 ▲ 0.61 ▲ 0.33 ▲ 0.46

 雲仙市 16,630 18,489 35,119 16,692 18,555 35,247 ▲ 62 ▲ 66 ▲ 128 ▲ 0.37 ▲ 0.36 ▲ 0.36

 南島原市 17,023 19,650 36,673 17,108 19,755 36,863 ▲ 85 ▲ 105 ▲ 190 ▲ 0.50 ▲ 0.53 ▲ 0.52

市計 457,086 527,605 984,691 458,886 529,299 988,185 ▲ 1,800 ▲ 1,694 ▲ 3,494 ▲ 0.39 ▲ 0.32 ▲ 0.35

 長与町 15,700 17,699 33,399 15,736 17,744 33,480 ▲ 36 ▲ 45 ▲ 81 ▲ 0.23 ▲ 0.25 ▲ 0.24

 時津町 11,127 12,783 23,910 11,114 12,804 23,918 13 ▲ 21 ▲ 8 0.12 ▲ 0.16 ▲ 0.03

西彼杵郡計 26,827 30,482 57,309 26,850 30,548 57,398 ▲ 23 ▲ 66 ▲ 89 ▲ 0.09 ▲ 0.22 ▲ 0.16

 東彼杵町 3,106 3,410 6,516 3,123 3,419 6,542 ▲ 17 ▲ 9 ▲ 26 ▲ 0.54 ▲ 0.26 ▲ 0.40

 川棚町 5,279 6,053 11,332 5,292 6,071 11,363 ▲ 13 ▲ 18 ▲ 31 ▲ 0.25 ▲ 0.30 ▲ 0.27

 波佐見町 5,529 6,350 11,879 5,544 6,367 11,911 ▲ 15 ▲ 17 ▲ 32 ▲ 0.27 ▲ 0.27 ▲ 0.27

東彼杵郡計 13,914 15,813 29,727 13,959 15,857 29,816 ▲ 45 ▲ 44 ▲ 89 ▲ 0.32 ▲ 0.28 ▲ 0.30

 小値賀町 931 1,065 1,996 931 1,075 2,006 0 ▲ 10 ▲ 10 0.00 ▲ 0.93 ▲ 0.50

 佐々町 5,313 6,017 11,330 5,313 6,023 11,336 0 ▲ 6 ▲ 6 0.00 ▲ 0.10 ▲ 0.05

北松浦郡計 6,244 7,082 13,326 6,244 7,098 13,342 0 ▲ 16 ▲ 16 0.00 ▲ 0.23 ▲ 0.12

 新上五島町 7,414 8,262 15,676 7,447 8,303 15,750 ▲ 33 ▲ 41 ▲ 74 ▲ 0.44 ▲ 0.49 ▲ 0.47

南松浦郡計 7,414 8,262 15,676 7,447 8,303 15,750 ▲ 33 ▲ 41 ▲ 74 ▲ 0.44 ▲ 0.49 ▲ 0.47

郡計 54,399 61,639 116,038 54,500 61,806 116,306 ▲ 101 ▲ 167 ▲ 268 ▲ 0.19 ▲ 0.27 ▲ 0.23

県計 511,485 589,244 1,100,729 513,386 591,105 1,104,491 ▲ 1,901 ▲ 1,861 ▲ 3,762 ▲ 0.37 ▲ 0.31 ▲ 0.34

増減数 増減率(％)令和5年3月1日 令和4年12月1日

選挙人名簿登録者数 Ｂ市町名 選挙人名簿登録者数 Ａ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 155,346 187,137 342,483  佐世保市 93,931 107,504 201,435 

第１区合計 155,346 187,137 342,483  平戸市 11,720 13,280 25,000 

 松浦市 8,667 9,395 18,062 

 五島市 14,369 16,100 30,469 

＜長崎県第２区＞  西海市 10,771 11,335 22,106 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,106 3,410 6,516 

 島原市 16,653 19,591 36,244  川棚町 5,279 6,053 11,332 

 諫早市 52,524 59,578 112,102  波佐見町 5,529 6,350 11,879 

 大村市 37,451 41,994 79,445  小値賀町 931 1,065 1,996 

 対馬市 11,969 12,452 24,421  佐々町 5,313 6,017 11,330 

 壱岐市 10,032 11,100 21,132  新上五島町 7,414 8,262 15,676 

 雲仙市 16,630 18,489 35,119 第３区合計 167,030 188,771 355,801 

 南島原市 17,023 19,650 36,673 

 長与町 15,700 17,699 33,399 

 時津町 11,127 12,783 23,910 

第２区合計 189,109 213,336 402,445 

令和5年3月1日

選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）
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選挙人名簿登録者数＋在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R5.3.1 R4.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R5.3.1 R4.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 342,483 343,598 ▲ 1,115 ▲ 0.32  佐世保市 201,435 202,395 ▲ 960 ▲ 0.47 

第１区合計 342,483 343,598 ▲ 1,115 ▲ 0.32  平戸市 25,000 25,163 ▲ 163 ▲ 0.65 

 松浦市 18,062 18,133 ▲ 71 ▲ 0.39 

 五島市 30,469 30,591 ▲ 122 ▲ 0.40 

＜長崎県第２区＞  西海市 22,106 22,209 ▲ 103 ▲ 0.46 

市町名 R5.3.1 R4.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,516 6,542 ▲ 26 ▲ 0.40 

 島原市 36,244 36,345 ▲ 101 ▲ 0.28  川棚町 11,332 11,363 ▲ 31 ▲ 0.27 

 諫早市 112,102 112,353 ▲ 251 ▲ 0.22  波佐見町 11,879 11,911 ▲ 32 ▲ 0.27 

 大村市 79,445 79,443 2 0.00  小値賀町 1,996 2,006 ▲ 10 ▲ 0.50 

 対馬市 24,421 24,574 ▲ 153 ▲ 0.62  佐々町 11,330 11,336 ▲ 6 ▲ 0.05 

 壱岐市 21,132 21,271 ▲ 139 ▲ 0.65  新上五島町 15,676 15,750 ▲ 74 ▲ 0.47 

 雲仙市 35,119 35,247 ▲ 128 ▲ 0.36 第３区合計 355,801 357,399 ▲ 1,598 ▲ 0.45 

 南島原市 36,673 36,863 ▲ 190 ▲ 0.52 

 長与町 33,399 33,480 ▲ 81 ▲ 0.24 

 時津町 23,910 23,918 ▲ 8 ▲ 0.03 

第２区合計 402,445 403,494 ▲ 1,049 ▲ 0.26 
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令和5年3月1日現在 令和4年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

    

基準日 令和5年3月1日現在

402,209

▲ 1,114　 ▲ 0.32　

1,103,711

▲ 0.45　

342,277 343,391

▲ 3,757　 ▲ 0.34　県計 1,099,954

長崎県第１区

403,254 ▲ 1,045　 ▲ 0.26　長崎県第２区

357,066長崎県第３区 355,468 ▲ 1,598　

選挙人名簿登録者数

区分

▲ 0.35　

郡計 115,973 116,240 ▲ 267　 ▲ 0.23　

市計 983,981 987,471 ▲ 3,490　
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 155,275 187,002 342,277 長与町 15,692 17,694 33,386

佐世保市 93,900 107,378 201,278 時津町 11,126 12,779 23,905

島原市 16,648 19,578 36,226 西彼杵郡計 26,818 30,473 57,291

諫早市 52,504 59,543 112,047 東彼杵町 3,105 3,409 6,514

大村市 37,437 41,966 79,403 川棚町 5,276 6,046 11,322

平戸市 11,699 13,252 24,951 波佐見町 5,526 6,343 11,869

松浦市 8,659 9,381 18,040 東彼杵郡計 13,907 15,798 29,705

対馬市 11,965 12,446 24,411 小値賀町 929 1,063 1,992

壱岐市 10,020 11,092 21,112 佐々町 5,310 6,012 11,322

五島市 14,348 16,077 30,425 北松浦郡計 6,239 7,075 13,314

西海市 10,767 11,325 22,092 新上五島町 7,409 8,254 15,663

雲仙市 16,621 18,462 35,083 南松浦郡計 7,409 8,254 15,663

南島原市 17,009 19,627 36,636

市計 456,852 527,129 983,981

西彼杵郡 26,818 30,473 57,291

東彼杵郡 13,907 15,798 29,705

北松浦郡 6,239 7,075 13,314

南松浦郡 7,409 8,254 15,663

郡計 54,373 61,600 115,973

県計 511,225 588,729 1,099,954

令和5年3月1日

選挙人名簿登録者数

7



選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 155,275 187,002 342,277 155,844 187,547 343,391 ▲ 569 ▲ 545 ▲ 1,114 ▲ 0.37 ▲ 0.29 ▲ 0.32

 佐世保市 93,900 107,378 201,278 94,372 107,866 202,238 ▲ 472 ▲ 488 ▲ 960 ▲ 0.50 ▲ 0.45 ▲ 0.47

 島原市 16,648 19,578 36,226 16,697 19,630 36,327 ▲ 49 ▲ 52 ▲ 101 ▲ 0.29 ▲ 0.26 ▲ 0.28

 諫早市 52,504 59,543 112,047 52,618 59,681 112,299 ▲ 114 ▲ 138 ▲ 252 ▲ 0.22 ▲ 0.23 ▲ 0.22

 大村市 37,437 41,966 79,403 37,469 41,930 79,399 ▲ 32 36 4 ▲ 0.09 0.09 0.01

 平戸市 11,699 13,252 24,951 11,777 13,337 25,114 ▲ 78 ▲ 85 ▲ 163 ▲ 0.66 ▲ 0.64 ▲ 0.65

 松浦市 8,659 9,381 18,040 8,687 9,424 18,111 ▲ 28 ▲ 43 ▲ 71 ▲ 0.32 ▲ 0.46 ▲ 0.39

 対馬市 11,965 12,446 24,411 12,071 12,491 24,562 ▲ 106 ▲ 45 ▲ 151 ▲ 0.88 ▲ 0.36 ▲ 0.61

 壱岐市 10,020 11,092 21,112 10,089 11,162 21,251 ▲ 69 ▲ 70 ▲ 139 ▲ 0.68 ▲ 0.63 ▲ 0.65

 五島市 14,348 16,077 30,425 14,418 16,129 30,547 ▲ 70 ▲ 52 ▲ 122 ▲ 0.49 ▲ 0.32 ▲ 0.40

 西海市 10,767 11,325 22,092 10,833 11,362 22,195 ▲ 66 ▲ 37 ▲ 103 ▲ 0.61 ▲ 0.33 ▲ 0.46

 雲仙市 16,621 18,462 35,083 16,683 18,528 35,211 ▲ 62 ▲ 66 ▲ 128 ▲ 0.37 ▲ 0.36 ▲ 0.36

 南島原市 17,009 19,627 36,636 17,094 19,732 36,826 ▲ 85 ▲ 105 ▲ 190 ▲ 0.50 ▲ 0.53 ▲ 0.52

市計 456,852 527,129 983,981 458,652 528,819 987,471 ▲ 1,800 ▲ 1,690 ▲ 3,490 ▲ 0.39 ▲ 0.32 ▲ 0.35

 長与町 15,692 17,694 33,386 15,728 17,738 33,466 ▲ 36 ▲ 44 ▲ 80 ▲ 0.23 ▲ 0.25 ▲ 0.24

 時津町 11,126 12,779 23,905 11,113 12,800 23,913 13 ▲ 21 ▲ 8 0.12 ▲ 0.16 ▲ 0.03

西彼杵郡計 26,818 30,473 57,291 26,841 30,538 57,379 ▲ 23 ▲ 65 ▲ 88 ▲ 0.09 ▲ 0.21 ▲ 0.15

 東彼杵町 3,105 3,409 6,514 3,122 3,418 6,540 ▲ 17 ▲ 9 ▲ 26 ▲ 0.54 ▲ 0.26 ▲ 0.40

 川棚町 5,276 6,046 11,322 5,289 6,064 11,353 ▲ 13 ▲ 18 ▲ 31 ▲ 0.25 ▲ 0.30 ▲ 0.27

 波佐見町 5,526 6,343 11,869 5,541 6,360 11,901 ▲ 15 ▲ 17 ▲ 32 ▲ 0.27 ▲ 0.27 ▲ 0.27

東彼杵郡計 13,907 15,798 29,705 13,952 15,842 29,794 ▲ 45 ▲ 44 ▲ 89 ▲ 0.32 ▲ 0.28 ▲ 0.30

 小値賀町 929 1,063 1,992 929 1,073 2,002 0 ▲ 10 ▲ 10 0.00 ▲ 0.93 ▲ 0.50

 佐々町 5,310 6,012 11,322 5,310 6,018 11,328 0 ▲ 6 ▲ 6 0.00 ▲ 0.10 ▲ 0.05

北松浦郡計 6,239 7,075 13,314 6,239 7,091 13,330 0 ▲ 16 ▲ 16 0.00 ▲ 0.23 ▲ 0.12

 新上五島町 7,409 8,254 15,663 7,442 8,295 15,737 ▲ 33 ▲ 41 ▲ 74 ▲ 0.44 ▲ 0.49 ▲ 0.47

南松浦郡計 7,409 8,254 15,663 7,442 8,295 15,737 ▲ 33 ▲ 41 ▲ 74 ▲ 0.44 ▲ 0.49 ▲ 0.47

郡計 54,373 61,600 115,973 54,474 61,766 116,240 ▲ 101 ▲ 166 ▲ 267 ▲ 0.19 ▲ 0.27 ▲ 0.23

県計 511,225 588,729 1,099,954 513,126 590,585 1,103,711 ▲ 1,901 ▲ 1,856 ▲ 3,757 ▲ 0.37 ▲ 0.31 ▲ 0.34

市町名 選挙人名簿登録者数 Ｂ

令和5年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和4年12月1日 増減率(％)
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 155,275 187,002 342,277  佐世保市 93,900 107,378 201,278 

第１区合計 155,275 187,002 342,277  平戸市 11,699 13,252 24,951 

 松浦市 8,659 9,381 18,040 

 五島市 14,348 16,077 30,425 

＜長崎県第２区＞  西海市 10,767 11,325 22,092 

市町名 男 女 計  東彼杵町 3,105 3,409 6,514 

 島原市 16,648 19,578 36,226  川棚町 5,276 6,046 11,322 

 諫早市 52,504 59,543 112,047  波佐見町 5,526 6,343 11,869 

 大村市 37,437 41,966 79,403  小値賀町 929 1,063 1,992 

 対馬市 11,965 12,446 24,411  佐々町 5,310 6,012 11,322 

 壱岐市 10,020 11,092 21,112  新上五島町 7,409 8,254 15,663 

 雲仙市 16,621 18,462 35,083 第３区合計 166,928 188,540 355,468 

 南島原市 17,009 19,627 36,636 

 長与町 15,692 17,694 33,386 

 時津町 11,126 12,779 23,905 

第２区合計 189,022 213,187 402,209 

選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和5年3月1日
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選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R5.3.1 R4.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R5.3.1 R4.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 342,277 343,391 ▲ 1,114 ▲ 0.32  佐世保市 201,278 202,238 ▲ 960 ▲ 0.47 

第１区合計 342,277 343,391 ▲ 1,114 ▲ 0.32  平戸市 24,951 25,114 ▲ 163 ▲ 0.65 

 松浦市 18,040 18,111 ▲ 71 ▲ 0.39 

 五島市 30,425 30,547 ▲ 122 ▲ 0.40 

＜長崎県第２区＞  西海市 22,092 22,195 ▲ 103 ▲ 0.46 

市町名 R5.3.1 R4.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 6,514 6,540 ▲ 26 ▲ 0.40 

 島原市 36,226 36,327 ▲ 101 ▲ 0.28  川棚町 11,322 11,353 ▲ 31 ▲ 0.27 

 諫早市 112,047 112,299 ▲ 252 ▲ 0.22  波佐見町 11,869 11,901 ▲ 32 ▲ 0.27 

 大村市 79,403 79,399 4 0.01  小値賀町 1,992 2,002 ▲ 10 ▲ 0.50 

 対馬市 24,411 24,562 ▲ 151 ▲ 0.61  佐々町 11,322 11,328 ▲ 6 ▲ 0.05 

 壱岐市 21,112 21,251 ▲ 139 ▲ 0.65  新上五島町 15,663 15,737 ▲ 74 ▲ 0.47 

 雲仙市 35,083 35,211 ▲ 128 ▲ 0.36 第３区合計 355,468 357,066 ▲ 1,598 ▲ 0.45 

 南島原市 36,636 36,826 ▲ 190 ▲ 0.52 

 長与町 33,386 33,466 ▲ 80 ▲ 0.24 

 時津町 23,905 23,913 ▲ 8 ▲ 0.03 

第２区合計 402,209 403,254 ▲ 1,045 ▲ 0.26 
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令和5年3月1日現在 令和4年12月1日現在 対前回増減数 対前回増減率

名簿登録者総数（人） 名簿登録者総数（人）  （人）  （％）

236

区分

▲ 1.52　

市計 710 714

▲ 5　

▲ 4　

長崎県第１区

長崎県第２区

郡計 65 66 ▲ 1　

県計 775

207 ▲ 1　 ▲ 0.48　

780

▲ 0.56　

在外選挙人名簿登録者数

長崎県第３区 333 333 0　

240 ▲ 4　 ▲ 1.67　

0.00　

▲ 0.64　

206
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現在　　 

　　　　

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

長崎市 71 135 206 長与町 8 5 13

佐世保市 31 126 157 時津町 1 4 5

島原市 5 13 18 西彼杵郡計 9 9 18

諫早市 20 35 55 東彼杵町 1 1 2

大村市 14 28 42 川棚町 3 7 10

平戸市 21 28 49 波佐見町 3 7 10

松浦市 8 14 22 東彼杵郡計 7 15 22

対馬市 4 6 10 小値賀町 2 2 4

壱岐市 12 8 20 佐々町 3 5 8

五島市 21 23 44 北松浦郡計 5 7 12

西海市 4 10 14 新上五島町 5 8 13

雲仙市 9 27 36 南松浦郡計 5 8 13

南島原市 14 23 37

市計 234 476 710

西彼杵郡 9 9 18

東彼杵郡 7 15 22

北松浦郡 5 7 12

南松浦郡 5 8 13

郡計 26 39 65

県計 260 515 775

在外選挙人名簿登録者数

令和5年3月1日
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在外選挙人名簿登録者数

現在 現在

    C=A-B  C/B×100

男 女 計 男 女 計 男 女 計 男 女 計

 長崎市 71 135 206 70 137 207 1 ▲ 2 ▲ 1 1.43 ▲ 1.46 ▲ 0.48

 佐世保市 31 126 157 31 126 157 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 島原市 5 13 18 5 13 18 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 諫早市 20 35 55 19 35 54 1 0 1 5.26 0.00 1.85

 大村市 14 28 42 15 29 44 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 6.67 ▲ 3.45 ▲ 4.55

 平戸市 21 28 49 21 28 49 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 松浦市 8 14 22 8 14 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 対馬市 4 6 10 5 7 12 ▲ 1 ▲ 1 ▲ 2 ▲ 20.00 ▲ 14.29 ▲ 16.67

 壱岐市 12 8 20 12 8 20 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 五島市 21 23 44 21 23 44 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 西海市 4 10 14 4 10 14 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 雲仙市 9 27 36 9 27 36 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 南島原市 14 23 37 14 23 37 0 0 0 0.00 0.00 0.00

市計 234 476 710 234 480 714 0 ▲ 4 ▲ 4 0.00 ▲ 0.83 ▲ 0.56

 長与町 8 5 13 8 6 14 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 16.67 ▲ 7.14

 時津町 1 4 5 1 4 5 0 0 0 0.00 0.00 0.00

西彼杵郡計 9 9 18 9 10 19 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 10.00 ▲ 5.26

 東彼杵町 1 1 2 1 1 2 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 川棚町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 波佐見町 3 7 10 3 7 10 0 0 0 0.00 0.00 0.00

東彼杵郡計 7 15 22 7 15 22 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 小値賀町 2 2 4 2 2 4 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 佐々町 3 5 8 3 5 8 0 0 0 0.00 0.00 0.00

北松浦郡計 5 7 12 5 7 12 0 0 0 0.00 0.00 0.00

 新上五島町 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

南松浦郡計 5 8 13 5 8 13 0 0 0 0.00 0.00 0.00

郡計 26 39 65 26 40 66 0 ▲ 1 ▲ 1 0.00 ▲ 2.50 ▲ 1.52

県計 260 515 775 260 520 780 0 ▲ 5 ▲ 5 0.00 ▲ 0.96 ▲ 0.64

市町名

令和5年3月1日

選挙人名簿登録者数 Ａ

増減数令和4年12月1日 増減率(％)

選挙人名簿登録者数 Ｂ
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現在　　 

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 男 女 計 市町名 男 女 計

 長崎市 71 135 206  佐世保市 31 126 157 

第１区合計 71 135 206  平戸市 21 28 49 

 松浦市 8 14 22 

 五島市 21 23 44 

＜長崎県第２区＞  西海市 4 10 14 

市町名 男 女 計  東彼杵町 1 1 2 

 島原市 5 13 18  川棚町 3 7 10 

 諫早市 20 35 55  波佐見町 3 7 10 

 大村市 14 28 42  小値賀町 2 2 4 

 対馬市 4 6 10  佐々町 3 5 8 

 壱岐市 12 8 20  新上五島町 5 8 13 

 雲仙市 9 27 36 第３区合計 102 231 333 

 南島原市 14 23 37 

 長与町 8 5 13 

 時津町 1 4 5 

第２区合計 87 149 236 

在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

令和5年3月1日
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在外選挙人名簿登録者数（衆議院小選挙区別）

＜長崎県第１区＞ ＜長崎県第３区＞

市町名 R5.3.1 R4.12.1 増減数 増減率(％) 市町名 R5.3.1 R4.12.1 増減数 増減率(％)

 長崎市 206 207 ▲ 1 ▲ 0.48  佐世保市 157 157 0 0.00 

第１区合計 206 207 ▲ 1 ▲ 0.48  平戸市 49 49 0 0.00 

 松浦市 22 22 0 0.00 

 五島市 44 44 0 0.00 

＜長崎県第２区＞  西海市 14 14 0 0.00 

市町名 R5.3.1 R4.12.1 増減数 増減率(％)  東彼杵町 2 2 0 0.00 

 島原市 18 18 0 0.00  川棚町 10 10 0 0.00 

 諫早市 55 54 1 1.85  波佐見町 10 10 0 0.00 

 大村市 42 44 ▲ 2 ▲ 4.55  小値賀町 4 4 0 0.00 

 対馬市 10 12 ▲ 2 ▲ 16.67  佐々町 8 8 0 0.00 

 壱岐市 20 20 0 0.00  新上五島町 13 13 0 0.00 

 雲仙市 36 36 0 0.00 第３区合計 333 333 0 0.00 

 南島原市 37 37 0 0.00 

 長与町 13 14 ▲ 1 ▲ 7.14 

 時津町 5 5 0 0.00 

第２区合計 236 240 ▲ 4 ▲ 1.67 
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